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Apotekens Service AB 

Ringvägen 100 

118 60 Stockholm  

www.apotekensservice.se  

org.nr: 556763-4778  

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 

registrator@tlv.se 

           2011-10-21 

Angående förslag till ändring av TLV:s föreskrifter och allmänna råd 

(2009:4) om prissättning av utbytbara läkemedel och utbyte av läkemedel 

m.m. (Ert diarenummer 2794/2011) 

Apotekens Service AB (”Apotekens Service”) har tagit del av den rubricerade 

remissen och har följande synpunkter. 

Apotekens Service ser positivt på att den sedan tidigare dispenserade lösningen 

för periodens vara nu ska permanentas och att regelverket därmed fastställs. Att 

inkorporera detta i gällande föreskrift gör det möjligt för Apotekens Service att 

utveckla ett systemstöd vilket kommer att skapa en tydlighet bl a kring prioritet 

och prioriteringsordning för periodens vara och dess två reserver. 

För Apotekens Service innebär förslaget att en ny version av tjänsten SökSubsti-

tution kommer att utvecklas och tillhandahållas apoteksaktörerna. Tjänsten 

kommer bl a att tillhandahålla information från TLV om prioritet och priorite-

ringsordning (som Apotekens Service i sin tur kommer att erhålla via en ny ver-

sion av TLVs tjänst Periodens vara). Specifika frågeställningar kring tolkning 

av regelverket och dess utformning i den nya versionen av tjänsten SökSubstitu-

tion för övrigt kommer att stämmas av i samverkan med TLV. Då ny informa-

tion ska tas emot av Apotekens Service och tillgängliggöras apoteksaktörerna 

kommer, förutom en ny version av tjänsten SökSubstitution, även andra delar av 

VARA-systemet att påverkas av denna förändring bl a importgränssnitt, databa-

ser, administrationsverktyg samt VARAs exportfil. För Apotekens Services 

vidkommande innebär det att bolaget kommer att få en förhöjd förvaltnings-

kostnad under en övergångsperiod (två år) för två versioner av tjänsten SökSub-

stitution samt två versioner av VARAs exportschema.  

Enligt förslaget ska det nya regelverket träda i kraft till den 1 januari 2012. Upp-

lysningsvis saknar Apotekens Service möjlighet att implementera förändringar-
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na till detta datum. Eventuella ändringar kan tidigast genomföras i den planerade 

releasen 12.1 som produktionssätts i maj 2012. Vid nämnda tidpunkt tillgäng-

liggörs en ny version av tjänsten SökSubstitution och en ny parallell version av 

VARAs exportfil som gör det möjligt för apoteksaktörer att själva välja tidpunkt 

för övergång.  

Ovan beskrivna utvecklingskostnader hos Apotekens Service bedöms uppgå till 

cirka 0,8-1 miljon kr. Den förhöjda förvaltningskostnad som uppstår på grund 

av att två tjänster och två exportfiler ska förvaltas under en övergångsperiod 

bedöms uppgå till 675 00 kr per år. Förslaget medför således en ökad kostnads-

massa hos Apotekens Service om sammanlagt 2 150 000-2 350 00 kr. 

Ovan nämnda kostnader behöver finansieras inom ramen för den avgift som 

öppenvårdsapoteken ska betala till Apotekens Service enligt lagen om receptre-

gister.  

Avseende TLV:s rapport om ”Översyn av 2011 års modell för utbyte av läke-

medel på apotek” så ser Apotekens Service mycket positivt på att TLV tar initia-

tiv till att initialt genomföra en förstudie på en processkartläggning av informa-

tions- och varuflöden mellan olika parter i det generiska utbytet.  

I dagsläget uppstår det till och från situationer där läkemedel markeras av TLV 

som periodens vara men i NPL har status satt till ”Marknadsförs ej”. Av förklar-

liga skäl skapar detta problem på apoteken. En förbättrad process kring TLV:s 

hantering av denna fråga skulle gagna systemet för generikautbyte.   

Med vänliga hälsningar 

 

Kerstin Andres 

Chefsjurist 

Apotekens Service AB 
Tel: 010 458 62 50 
SMS: 076 140 26 50 
E-post: kerstin.andres@apotekensservice.se 

 


